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Janina Żagan, burmistrz Skoczowa wzięła udział w spotkaniu władz miast
papieskich.Burmistrzowie, wójtowie i prezydenci tych miejscowości co roku na
symbolicznych spotkaniach opłatkowych wspominają wizyty Jana Pawła II.

Skoczów wraz z Żywcem to jedyne miejscowości papieskie w okolicy. W niewielkim miasteczku, na Kaplicówce 22
maja 1995 roku odprawił Mszę Świętą Jan Paweł II. Co roku przedstawiciele właśnie miast papieski są zapraszani
przez Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. – Bardzo cenię sobie te spotkania, to okazja do wspólnych
rozmów w miłej atmosferze. Co roku swoje talenty prezentują stypendyści fundacji, a my mamy okazję
również do tego, aby przełamać się opłatkiem – mówi Janina Żagan, burmistrz Skoczowa i zarazem
koordynatorka papieskiej wizyty w Skoczowie w 1995 roku.

Tegoroczne hasło spotkania to Rodzina i również o sytuacji polskich rodzin rozmawiali burmistrzowie, wójtowie i
prezydenci papieskich miejscowości. – Rozmawialiśmy o tym, jakie działania należy podejmować, aby
wspierać rodziny wielodzietne. W naszej gminie również przygotowujemy program wsparcia rodzin 3 plus
– dodała Janina Żagan.

Podczas spotkania ogłoszono hasło tegorocznego Dnia Papieskiego – „Jan Paweł II - Papież dialogu”.
Przewodniczący Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia - kard. Kazimierz Nycz, podziękował prezydentom,
burmistrzom i wójtom „miast papieskich – Dziękuję za promowanie dzieła i osoby Jana Pawła II oraz
wspieranie systemu stypendialnego, obejmującego młodzież z ośrodków, gdzie są mniejsze możliwości
rozwoju– mówił. Zdaniem metropolity warszawskiego są to zadania jeszcze bardziej aktualne niż wówczas, gdy
Papież był na ziemi. System pomocy stypendialnej, z którego skorzystało 3 tys. młodych ludzi, kard. Nycz nazwał
„wielkim dziełem”. Jak dodał to dzięki Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” młodzież może studiować i rosnąć na
dobrych obywateli, zyskując formację etyczną, intelektualną, osobowościową i religijną.

Inicjatywa spotkania prezydentów i burmistrzów miast papieskich narodziła się w 2002 roku wśród prezydentów
kilku miast szczególnie związanych z Ojcem Świętym: Krakowa, Warszawy, Bielska- Białej, Nowego Targu i Żywca.
Miasta te pragnęły podkreślić więź z osobą Papieża i swoją wdzięczność do Niego, włączając się w obchody
corocznego Dnia Papieskiego. Od tej pory inicjatywę podjęły również inne samorządy.

KOD
 


	Miasta papieskie na szczycie

